



Bytom, dnia 24.10.2013

Pan  
HOFMAN Adam  
Poseł Sejmu RP  
Prawo i Sprawiedliwość  
Warszawa

Szanowny Panie Pośle

## WYBORÓW W ROKU 2016, PARTIA PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ NIGDY NIE WYGRA.

Nazywam się Wojciech Trybuchowski, mam 47 lat, jestem przewodniczącym jednej z większych komisji NSZZ Solidarność na Górnym Śląsku.

Tym niestety przykrym stwierdzeniem rozpocząłem tę korespondencję. Będąc Polakiem, który chce żeby politycy PO, SLD, Twojego Ruchu i PSL odpowiedzieli w najbliższych wyborach za niespełnione obietnice wyborcze i krzywdy społeczeństwu wyrządzone, z przerażeniem obserwuję brak rozsądku, a często niestety wręcz głupotę niektórych osób z Prawa i Sprawiedliwości dającym przeciwnikom politycznym i niektórym mediom argumenty do praktycznie codziennego ośmieszania prezesa i jego partii.

## PLATFORMA OBYWATELSKA, SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ, TWÓJ RUCH TWORZĄ WIĘKSZOŚĆ PARLAMENTARNĄ W 2016 ROKU.

Taki przewiduję finał absurdałnej polityki, gdzie w bardzo łatwy sposób partia Prawa i Sprawiedliwości ulega celowym prowokacjom środowisk jej nie sprzyjających i już czwarty rok daje się złapać w kleszcze śledztwa smoleńskiego. Bezsporne jest, że w organizacji delegacji Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego i najważniejszych osób w państwie popełniono wiele zaniedbań. Wiem jednak, że dzisiaj osoby winne tej katastrofie, nigdy żadnej odpowiedzialności nie poniosą. Uniemożliwi to brak większości parlamentarnej Prawa i Sprawiedliwości w Sejmie.

## „MIAŁEŚ, CHAMIE, ZŁOTY RÓG, MIAŁEŚ, CHAMIE, CZAPKĘ Z PIÓR: CZAPKĘ WICHER NIESIE, RÓG HUKA PO LESIE, OSTAŁ CI SIĘ INO SZNUR, OSTAŁ CI SIĘ INO SZNUR.”

Rozpierająca Was dzisiaj Panie i Panowie duma z prowadzenia w sondażach jest niczym nie uzasadniona. Wielu z nas głosujących na Prawo i Sprawiedliwość robi to nie mając innego ugrupowania na które można oddać swój głos. Niestety Waszą dzisiejszą postawą i marketingiem politycznym nigdy nie zdobędziecie w Sejmie i Senacie większości. Public relations stosowany przez Wasze ugrupowanie i jego głównego twórcę posła Adama Hofmana to jedna wielka katastrofa. Tu musiałem użyć tak mocnych słów. Nie mogę zgodzić się na sytuację, w której tak

często niektórzy politycy Prawa i Sprawiedliwości trwonią kapitał polityczny wypracowany przez wiele osób w tym również Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”.

Od roku 2007 mamy do czynienia z dryfującą patologią polskiego państwa. Główna partia opozycji chcąc to zmienić, musi stworzyć pozytywny wizerunek swojego ugrupowania. To jest jedyny sposób umożliwiający przerwanie polityki dewastującej polskie społeczeństwo. W przeciwnym wypadku dzisiejszy „Dwór”, w którym dobrze bawią się Premier RP Donald Tusk, Prezydent RP Bronisław Komorowski, były prezydent Lech Wałęsa, Prezydent miasta Warszawy, pani Hanna Gronkiewicz-Waltz, ambasador RP w Madrycie, pan Tomasz Arabski, Marszałek Sejmu, pani Ewa Kopacz, Minister Spraw Zagranicznych, Radosław Sikorski itd. nadal będzie istniał i nikomu za obecną sytuację włos z głowy nie spadnie. Mnie taki scenariusz nie odpowiada. PiS jako wieczna opozycja, będąca na utrzymaniu podatników, nie jest już w moim kręgu zainteresowań. Dzisiaj jako przewodniczący związku nie widzę żadnych argumentów, by wskazywać Waszą partię, na którą warto głosować. Jesteście Państwo słabi, nieprzewidywalni i niestety obciachowi. Marketingowo PiS daje polskiemu społeczeństwu produkt, który mimo wielu promocji i obniżek bardzo ciężko na rynku sprzedać.

W czasie kampanii parlamentarnej w roku 2007 mieliśmy do czynienia z sytuacją, w której wiele osób nie chciało lub wstydziło się głosować na Prawo i Sprawiedliwość. Zgadza się z twierdzeniem, że główną przyczyną porażki były często niesłuszne oskarżenia w stosunku do Waszej partii. Jednak już niedługo, w 2010 roku, mimo niechęci do Prawa i Sprawiedliwości i jej prezesa tych samych środowisk, wiele osób nie głosujących wcześniej na PiS, decyduje się oddać głos na Jarosława Kaczyńskiego. Uśmiechnięty, z pewnym luzem, wybaczący i przewidywalny prezes pociągnął za sobą tłumy. Osoby w zakładach pracy, szkołach i innych instytucjach często mówiły, głosujemy na Jarosława Kaczyńskiego. Jestem w 100 procentach przekonany, że kontynuacja tego wizerunku prezesa i całej partii, dzisiaj dałaby Państwu konstytucyjną większość. Bylibyśmy świadkami sytuacji w której wraz z bardzo niskim poparciem dla partii rządzącej to właśnie posłowie PO są głównymi aktorami na scenie politycznej oskarżającymi się wzajemnie o nieudolność i spadające sondaże. PiS mógłby swobodnie głosić „król jest nagi”. W zamian mamy zadowolonych, uśmiechniętych, często wyluzowanych, cynicznie zachowujących się posłów ugrupowania, które po 6 latach pustych obietnic, notorycznego gardzenia i okłamywania Polaków cieszy się ponad 20 procentowym poparciem i ma szansę rządzenia po roku 2016.

Polityka PiS wygląda dziś jak zamek z piasku na plaży. Zbudowany, szybko przewraca się w wyniku zalania morską wodą. Ta Wasza „super strategia”, cudowny PR posła Adama Hofmana, doprowadzi do sytuacji w której jedynymi zwycięzcami będą środowiska lewicowe i gejowskie. Aborcja na życzenie, małżeństwa osób tej samej płci, po 2016 roku staną się faktem.

Tylko zgoda, przewidywalność, szacunek dla każdego człowieka bez względu na jego poglądy polityczne może skutkować końcowym sukcesem. Jednocześnie jeżeli ktoś dzisiaj liczy, że niska frekwencja da zwycięstwo już tą kampanię przegrał. Bezwzględnie trzeba walczyć o głosy każdego Polaka. Uśmiechnięta twarz pana Adama Hofmana czy Antoniego Macierewicza z jednoczesnym dziennym dawaniem zastrzyków świeżej krwi przez posłów Prawa i Sprawiedliwości posłom Platformy Obywatelskiej i sprzyjającym im mediom tego sukcesu nie przyniesie.

Panie i Panowie, trzeba wrócić na ziemię. Problemy Polski to nie tylko katastrofa smoleńska. To również duże bezrobocie, brak perspektyw dla młodych ludzi, lawinowo rosnąca grupa ludzi społecznie wykluczonych, dewastacja służby zdrowia, edukacji, pogarda i cynizm

rządzących w stosunku do społeczeństwa. To tylko niektóre dzisiaj rzeczy do rozwiązania. Trzeba zamknąć oczy na niektóre różnice i spory. Musicie Państwo pokazać społeczeństwu, że jesteście Partią dla której każdy obywatel jest ważny. Jeżeli nie zrozumiecie tego, to wiele Polaków od Was może się odsunąć. Dzisiaj ja mówię jeszcze raz wyraźnie. Głosów dla posłów PiS, którzy mają zamiar być silną opozycją moja Komisja Zakładowa dostarczać nie będzie. Jednocześnie zwrócę się do przewodniczących Krajowej Komisji NSZZ Solidarność, Regionu Śląsko Dąbrowskiego NSZZ Solidarność i Sekcji Krajowej Górnictwa Węgla Kamiennego NSZZ Solidarność żeby nie wspierać w wyborach kandydatów PiS, których jedynym zadaniem jest słuchanie prezesa i siedzenie w ławach dla posłów opozycji.

Dzisiaj mam zaszczyt przewodniczyć największej Komisji Zakładowej Grupy KOPEX, gdzie ilość członków NSZZ Solidarność od początku tej kadencji wzrosła o 50 %, a konkurencja związkowa już dawno została w tyle. Mój list do Państwa nie jest spowodowany żadnymi moimi ambicjami politycznymi i jedynie jest głosem człowieka, któremu bezwzględnie zależy na porażce obecnej ekipy rządzącej. Niestety od wielu już lat największa partia opozycyjna i jej prezes robią najlepszy PR ale partii rządzącej. Ja i moja Komisja w tym spektaklu wyreżyserowanym przez ekipę Donalda Tuska przy współudziale posła Hofmana i Macierewicza udziału brać nie będziemy. Czas plażowania dla nas już dawno minął.

Szczęść Doze

MOZ NSZZ Solidarność  
KOPEX-Przedsiębiorstwo Budowy Szybów S.A.  
Bytom

Wojbudo  
Przewodniczący  
Wojciech Trybuchowski

Do wiadomości :

Przewodniczący Krajowej Komisji NSZZ Solidarność, Piotr Duda,  
Przewodniczący Zarządu Regionu Śląsko – Dąbrowskiego NSZZ Solidarność, Dominik Kolorz,  
Przewodniczący Sekcji Krajowej Górnictwa Węgla Kamiennego, Jarosław Grzesik

## ... rok 2016.

.....głosami PO, SLD i Twojego Ruchu na Marszałka Sejmu RP jednogłośnie wybrano posła Roberta Biedronia. Pierwszą osobą od której Marszałek przyjął gratulacje była Anna Grodzka, kandydatka Twojego Ruchu na Rzecznika Praw Dziecka. W poniedziałek głosami PO, SLD i Twojego Ruchu zlikwidowano w Polsce obowiązujące zapisy Kodeksu pracy. Tym samym zlikwidowany został problem umów śmieciowych i pracy na czarno. Prawo i Sprawiedliwość będąca kolejną kadencją w opozycji znowu nie jest w stanie zablokować szkodliwej dla ludzi pracy ustawy....

Obecnie partia analizuje i wyciąga wnioski z przegranej kampanii wyborczej.

„MIAŁEŚ, CHAMIE, ŻŁOTY RÓG, MIAŁEŚ, CHAMIE, CZAPKĘ Z PIÓR: CZAPKĘ WICHER NIESIE, RÓG HUKA PO LESIE, OSTAŁ CI SIĘ INO SZNUR, OSTAŁ CI SIĘ INO SZNUR.”